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کشف عتیقه
سمنان - خبرنگار کیهان:فرمانده یگان حفاظت از آثار تاریخی استان 
سمنان گفت: 38 قطعه شی تاریخی و عتیقه در استان سمنان کشف شد.

سرهنگ »محمدرضا افضلی« افزود: این تعداد اشیاء تاریخی و عتیقه 
شامل مفرغ و سفال مربوط به دوره های اسلامی و پهلوی به ارزش تقریبی 

250 میلیون ریال از فردی که درصدد فروش این آثار بود کشف شد.
وی گفت: براســاس گزارش های دریافت شــده در رابطه با انتقال 
و فروش اشــیای عتیقه توسط یکی از ســاکنان منطقه شلی از توابع 
شهرســتان مهدیشهر، فرد مذکور شناســایی و طی عملیات ایست و 
بازرسی با پشتیبانی یک تیم از پلیس آگاهی استان، خودروی وی توقیف 

و اشیای مذکور کشف شد.
قاچاق نفت سفید

ساری - خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی مازندران گفت: 31 هزار 
لیتر سوخت قاچاق از یک دستگاه تریلر در نوشهر کشف شد.

سرتیپ سیدمحمود میرفیضی گفت: در بازرسی های انجام شده 31 
هزار لیتر نفت سفید که راننده خودرو آن را به صورت قاچاق و خارج از 

شبکه توزیع در این شهرستان به فروش می رساند کشف شد.
وی با بیان این که محموله کشف شده فاقد هرگونه مجوز قانونی بوده 
افزود: خودروی موردنظر توقیف و مالکان آن پس از تشکیل پرونده به 

مرجع قضائی معرفی شدند.
فلاکس  چای به تهران نرسید

یزد - خبرنگار کیهان: معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی اســتان 
یزد از کشف »فلاکس چای« قاچاق خبر داد.

ســرهنگ »محمدرضا مزیدی« گفت: ماموران در بازرســی از یک 
دستگاه خودرو، تعداد هشت هزار و 460 عدد »فلاکس چای« قاچاق را 
کشف که کارشناسان ارزش این محموله را یک میلیارد و 150 میلیون 

ریال برآورد کردند.
وی بیان کرد: در این خصوص یک متهم دستگیر و به مراجع قانونی 

معرفی شد و محموله کشف شده نیز در اختیار گمرک قرار گرفت.
بخشش محکوم به قصاص

گرگان - ایرنا: دادستان عمومی و انقلاب بندرترکمن گفت: با گذشت 
اولیای دم، یک محکوم به قصاص در این شهرستان بخشیده شد.

علیرضا مزیدی اظهار کرد که این محکوم به قصاص، سال 88 زمانی 
که 17 ساله بود حین سرقت گوشی تلفن همراه، یک نفر را با چاقو به 

قتل رسانده بود.
وی اضافه کرد: پس از رســیدگی به پرونده و به درخواست خانواده 
مقتول، حکم قصاص برای این فرد صادر و در دیوان عالی کشور نیز تایید 

و در نوبت اجرا قرار گرفت.
دادستان بندرترکمن افزود: با پادرمیانی اعضای شورای حل اختلاف، 
رئیس دادگستری بندرترکمن و تعدادی از ریش سفیدان منطقه، خانواده 

مقتول از حق شرعی و قانونی قصاص گذشتند و قاتل را بخشیدند.
قطع پا بر اثر انفجار مین

مهاباد - ایرنا: فرماندار سردشــت با اشــاره بــه مین های باقیمانده 
از دوران دفــاع مقدس در برخی از نقاط این شهرســتان مرزی، گفت: 
»ادریس محمدی«، جوان 27 ســاله سردشتی بر اثر انفجار مین، پای 

خود را از دست داد. 
نژادجهانی اظهار کرد: این حادثه در منطقه عمومی روستای »کانی 

زرد« از توابع بخش مرکزی این شهرستان روی داد.
به گفته وی پای راست این جوان که اهل روستای »بیوران« سردشت 
اســت، از ناحیه مچ قطع و وی بلافاصله به بیمارستان امام خمینی)ره( 

سردشت منتقل شد.
جهانی اظهار کرد: وضع این مجروح رضایت بخش گزارش شده است.

دستگیری آدم ربایان
مشــهد - ایرنا: فرمانده انتظامی خراســان رضوی گفت: 2 نوجوان 
گرداننده گروه آدم ربایی مســلحانه در تربت جام دستگیر و گروگان 17 

ساله آنان رها شد.
سرتیپ باقر کریمی افزود: سه پسر نوجوان با سر و صورت پوشیده 
در شهر تربت جام اقدام به ربودن پسر نوجوانی در مسیر مدرسه کرده و 

با خودرو پراید از محل متواری شده بودند.
وی بیان کرد: آدم ربایان در تماس با خانواده پســر نوجوان تقاضای 

یک میلیارد ریال درقبال آزادی گروگان خود را داشتند.
کریمی ادامه داد: با اعلام ایــن آدم ربایی کارآگاهان پلیس آگاهی 
تربت جام با هدایت فرمانده انتظامی این شهرستان وارد عمل شده و 2 
نفــر از آدم ربایان را پس از چهره زنی های علمی و ردزنی های اطلاعاتی 

شناسایی و دستگیر کردند.
فرمانده انتظامی خراســان رضوی افزود: با دســتگیری آدم ربایان، 

گروگان نیز به سلامت به آغوش خانواده خود برگشت.
کریمی ادامه داد: تحقیقات برای دستگیری سومین متهم و کشف 

سلاح کلت جنگی مورد استفاده در این آدم ربایی ادامه دارد.
بازداشت عامل حمله به داروخانه

اصفهان- باشگاه خبرنگاران جوان: فرد معتادی که به داروخانه ای در 
شهرستان آران و بیدگل حمله کرده بود بازداشت شد.

این ســارق که برای دریافت متادون به داروخانه مراجعه می کند و 
وقتی که کادر داروخانه از او نسخه می خواهند با قمه به آنها حمله کرد.
فرد مهاجم چند ســاعت بعد توســط پلیس آگاهی این شهرستان 

شناسایی و بازداشت شد.
جمع آوری ادوات شکار

رشت- مهر: رئیس اداره حفاظت محیط زیست رودبار اظهار داشت. 
ادوات و کومه نماهای شــکار و صید غیرمجاز به همت یگان حفاظت 
محیط زیست شهرستان های رودبار و لاهیجان جمع آوری و تخریب شد. 
بهروز آژ اظهار کرد: یگان حفاظت محیط زیســت رودبار طی یک 
عملیات اقدام به جمع آوری 20 رشــته از تورهای زیرآبی پشــت سد 

منجیل  کرد.
وی افــزود: در ایــن عملیات یک صیاد غیرمجاز بــه همراه ادوات 
صید دســتگیر و تعداد 21 قطعه از انواع ماهیان رودخانه از وی کشف 

و ضبط شد.
وی همچنیــن گفت که این صیاد به جرم صید غیرمجاز به مراجع 

قضایی معرفی و ادوات کشف شده از وی ضبط خواهد شد.
آتش سوزی در پایانه نفتی

بوشهر- ایرنا: رئیس روابط عمومی شرکت پایانه های نفتی ایران گفت: 
آتش سوزی ناشی از صاعقه در مخزن ذخیره سازی نفت خام پایانه نفتی 

جزیره خارگ از توابع استان بوشهر بدون خسارت مهار شد.
مجتبی عوض زاده اعلام کرد: در ساعت 55 دقیقه بامداد پنجشنبه 
به دلیل برخورد صاعقه، مخزن ذخیره سازی نفت خام شماره 45 پایانه 
نفتی خارگ دچار حریق شد که با اقدام به موقع آتش نشانان پایانه نفتی 
خارگ با آمادگی قبلی، در شرایط توفانی و بارش شدید باران، آتش در 

مدت 31 دقیقه به طور کامل مهار شد.
کشف کلاهبرداری

سرویس شهرستانها: فرمانده انتظامی استان مازندران از شناسایی 
و دســتگیری متهم به کلاهبرداری 4 میلیاردی با روش شرط بندی و 

پیش بینی مسابقات فوتبال در شبکه های اجتماعی خبر داد.
ســرتیپ »ســیدمحمود میرفیضی« گفت:  در پی مراجعه و طرح 
شکایت شهروندی مبنی بر کلاهبرداری میلیاردی از وی توسط فردی 
در شبکه های اجتماعی پلیس فتا با انجام اقدامات اطلاعاتی و تحقیقات 
پلیسی دریافتند، فردی ناشناس در شبکه های اجتماعی با ایجاد کانال 
تلگرامی پیش بینی و شرط بندی فوتبال از مالباخته بیش از چهار میلیارد 

ریال کلاهبرداری کرده است.
فرمانده انتظامی اســتان مازندران، اظهار داشت: ماموران پلیس فتا 
با دریافت این اطلاعات و انجام اقدامات ویژه پلیسی موفق شدند، متهم 
به کلاهبرداری را شناسایی و با هماهنگی قضائی وی را دستگیر کنند.

در نقاط مختلف جهان بنا بر تفاوت فرهنگ ها 
علاوه بر برگزاری رسوم خاص هر ملت، مسابقاتی 

نیز وجود دارد.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جــوان، یکی از 
این مســابقات، مسابقه ای جالب و خنده دار با عنوان 

نتایج به دست آمده از یک نظرسنجی 
در آمریکا نشان می  دهد، بیش از ۶۰ درصد 
زنان در این کشــور مــورد آزار و اذیت 

جنسی قرار گرفته اند.
به گزارش فارس، بر اساس آمار و و ارقام به 

یک نانوایی فنلاندی پخت و فروش نان تهیه 
شده با آرد جیرجیرک را شروع کرد.

به گزارش تســنیم، به نقل از بی بی سی، نانوایی 
»فیزر« در هلسینکی امیدوار است این کار به مقابله 

با گرسنگی در جهان کمک کند.
هــر عدد از این نان ها که از دیــروز و برای اولین بار در فنلاند به فروش 
می رســد، از ترکیب 70 جیرجیرک به اضافه آرد گندم و غلات دیگر پخته 

شده است.
ســال 2013 سازمان ملل متحد اعلام کرد دست کم دو میلیارد نفر در 
سراسر جهان در رژیم غذاییشان از حشرات استفاده می کنند. بر اساس تخمین 

سازمان ملل متحد 1900 گونه حشره در غذای این عده به کار می رود.
سازمان غذا و کشاورزی سازمان ملل متحد سال 2013 برنامه ای را برای 

پرورش و تشویق استفاده غذایی از حشرات آغاز کرد.
اوایل نوامبر بود که فنلاند ممنوعیت فروش حشرات پرورش یافته برای 

خوراک را لغو کرد.
شرکت فیزر که جیرجیرک را از هلند وارد می کند گفته است به دنبال 

منبع داخلی برای این حشره است.

در حالی که خرس های قطبی اغلب تنها دیده 
می شوند، انتشار تصاویر حدود  2۰۰ قلاده خرس 
قطبی که در حال خوردن لاشه یک نهنگ هستند 

کارشناسان حیات  وحش را متحیر کرده است.
به گزارش تسنیم، به نقل از اسکای نیوز، این تصاویر 

توسط گروهی از گردشگران و دانشمندان که در یک قایق شاهد حضور این 
پستانداران زیبای حیات  وحش در ساحل جزیره »ونگل« نزدیک قطب شمال 

بودند گرفته شده است.
جزیره »ونگل«، در ســاحل منطقه »چوکوتکا« روســیه، جایی اســت 
کــه خرس های قطبی بعد از ذوب شــدن یخ در اوایل مــاه اوت تا نوامبر به 

استراحت می پردازند.

زن تایلندی در حالی  با یک مار پیتون 4/5 
متری غول پیکر در حیاط پشت خانه اش روبرو 
شد که این خزنده مشــغول قورت دادن یک 

سوسمار بزرگ بود.  
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، زن 43 ساله 

که با دیدن این صحنه دچار وحشت شده بود بلافاصله از آتش نشانان محلی 
درخواست کمک کرد. آتش نشانان بعد از حضور در خانه این زن تلاش کردند 
تــا با کمک یک کامیون مار غول پیکر را شــکار کرده و به محلی دورافتاده 

منتقل کنند.
زن وحشــت زده در این خصوص گفت: در حال آویزان کردن لباس ها در 
حیاط پشــت خانه بودم که یک مار پیتون غول پیکر را دیدم. واقعا جثه این 

خزنده بسیار بزرگ بود. این مار در حال خوردن یک سوسمار بزرگ بود.
 گفتنی اســت؛ این مار توسط آتش نشانان به یکی از جنگل های تایلند 

منتقل شد.

»صاحب بزرگترین بینی« اســت که هر پنج ســال یک بار در لانگنبروک 
آلمان برگزار می شود.

مردم این منطقه دور هم جمع می شوند تا در پایان این رقابت مشخص 
شود بینی چه کسی ابعاد بزرگتری از سایرین دارد که در نتیجه جایزه نیز 

نصیب او خواهد شد.

دست آمده از سوی دانشگاه »کویین پییاک«، که مسئول این بررسی 
بوده است، زنان کارمند در حالی در محل کار مورد آزار جنسی قرار 
می گیرند، که مردان هم از این معضل در امان نیستند و با استناد به 
نتایج به دست آمده، 20 درصد مردان نیز در محل کار مورد آزار و 

اذیت جنسی قرار گرفته اند.
 به گفته زنانی که مورد اذیت و آزار جنســی قرار گرفته اند، 69 
درصد این اتفــاق برای آنها در محل کار، 43 درصد در محیط های 
اجتماعــی و 45 درصد در خیابان و 14 درصد نیز در خانه رخ داده 

است.
88 درصــد مردان و 89 درصد زنان آمریکایــی از آزار و اذیت 
جنسی به عنوان مهم ترین معضل اجتماعی جامعه آمریکا نام برده اند. 
تیم مالوی، دستیار مدیر بخش نظرسنجی دانشگاه کویینپیاک 
می گوید: این مطالعه با پرســش از 1415 نفر در فاصله 15 تا 20 
نوامبر با حاشــیه خطای 3/1 درصد انجام شده و بر اساس داده های 
این نظرسنجی، از هر 10 زن، 6 نفر مورد سوء استفاده جنسی قرار 

گرفته است.

رئیس  کمیته امداد امام خمینی)ره( گفت: این نهاد 
ساخت شش هزار واحد مسکونی در مناطق زلزله زده 

کرمانشاه را تعهد کرده است. 
پرویز فتاح در نشســت با اســتاندار هرمــزگان  افزود: 
بایــد هزار و 500 واحد مســکن جدید بــرای مددجویان 
مستاجرنشــین و یا بدون خانه در هرمزگان تهیه و تامین 
شود که تحقق این هدف دور از انتظار و توان مدیریت کمیته 

امداد استان نیست.
وی خاطرنشان کرد: سهمی که برای هرمزگان از محل 
اعتبــارات بانکی و در پی مصوبه مجلــس متاثر از ابلاغیه 
دولت، برای واگذاری تسهیلات ارزان قیمت  اشتغالزایی در 
نظر گرفته شده برابر با 71 میلیارد تومان است که از ابتدای 
سال تاکنون 27 میلیارد تومان از این اعتبار برای هرمزگان 
جذب شــده که امیدواریم تا پایان سال باقی این سهم نیز 

در استان جذب شود.
استمهال وام مسکن مهر زلزله زدگان 

وزیر راه و شهرسازی گفت: فعلا دستور استمهال وام های 
مسکن مهر آسیب دیده در زلزله به مدت 2 سال صادر شده 
است و به طور قطع فرصت بررسی بیشتری در هیئت وزیران 
خواهیم داشت، البته در مدت 2 سال هیچ سودی به وام ها 

تعلق نمی گیرد. 
عباس آخوندی در جریان بازدید از واحدهای آسیب دیده 
سایت مسکن مهر اسلام آباد غرب در جمع مردم افزود: پس 
از بررســی و ارزیابی واحدها مشخص می شود که کدام یک 
بــه تعمیرات جزئی یا کلی نیاز دارند و همچنین بلوک های 
آســیب دیده باید برچیــده و بلوک های جدیــد جای آنها 

ساخته شود.
وزیر راه و شهرســازی در ادامه اظهار کرد: پس از اینکه 
ارزیابی های دقیق صورت گرفت و میزان خسارات مشخص 

شد تصمیم دقیق و صحیح تری اتخاذ خواهد شد.
وی یادآور شد: در هفته گذشته برخی واحدها ارزیابی 
شده است و مشخص شــد که چه اقداماتی برای هر واحد 

انجام شود.
وی خطاب به ساکنان مسکن مهر اسلام آباد غرب با بیان 
اینکه همه واحدهای شما بیمه بودند، گفت: پس قاعدتا باید 
به دنبال فعال کردن بیمه برویم تا برخی از خسارات وارده را 

از بیمه دریافت کنیم و در اختیار شما قرار دهیم.
آخوندی افزود: برای تمام واحدها پرونده تشکیل خواهد 

شد و در مورد آن پرونده اقدامات صورت می گیرد. 
مشارکت بنیاد مسکن هشت استان کشور 

در امر بازسازی سرپل ذهاب 
وزیر راه و شهرســازی از مشارکت بنیاد مسکن هشت 
استان کشور در امر بازســازی واحدهای مسکونی تخریب 

شده ناشی از زلزله اخیر در سرپل ذهاب خبر داد. 
آخوندی روز پنجشــنبه در حاشــیه بازدید از مناطق 
زلزله زده ســرپل ذهاب در گفت و گو با خبرنگار ایرنا، اظهار 
کرد: کار آواربرداری واحدهای مســکونی تخریب شــده در 
مناطق مختلف ســرپل ذهاب آغاز شده است و کمتر از 2 

ماه به اتمام می رسد.
وی بیــان کرد: پس از پایان کار آواربرداری، بازســازی 
واحدهای مســکونی تخریب شده ناشــی از زلزله اخیر در 

سرپل ذهاب آغاز می شود.
وی گفت: سیاست ما این است که مکان استقرار موقت 
زلزله زدگان در حاشــیه واحدهای مســکونی تخریب شده 
جانمایی شود تا مردم علاوه بر محافظت از ساختمان از دیگر 

امکانات رفاهی و بهداشتی نیز بهره مند شوند.
وزیر راه و شهرسازی افزود: با تصویب دولت، برای احداث 
مکان های موقت در مناطق روستایی 30 و در مناطق شهری 
نیز 50 میلیون ریال در قالب کمک بلاعوض به زلزله زدگان 

پرداخت می شود.

آخوندی اضافه کرد که آنچه مردم خودشان در بازسازی 
واحدهای مســکونی تخریب شده مصلحت می دانند انجام 

می دهیم.
وی با  اشــاره به بازدید صورت گرفته از بیمارستان امام 
خمینی)ره( اســلام آباد غرب و شهدای سرپل ذهاب که در 
جریان زلزله اخیر تخریب شده اند، گفت: 2 گروه از مهندسان 
مجرب تشــکیل شــد تا دلایل تخریب بیمارستان و طرح 

بازسازی این واحدها را تهیه کنند. 
وی گفت: همسو با اجرای این طرح، گزارش اولیه تهیه 
شد و گزارش نهایی نیز ظرف سه هفته آماده می شود تا بر 
اســاس آن نسبت به بازســازی مراکز درمانی تخریب شده 

اقدام شود.
پرداخت کمک  هزینه اسکان موقت زلزله زدگان 

از امروز 
وزیر راه و شهرسازی گفت: بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
این آمادگی را دارد که کمک هزینه اسکان موقت زلزله زدگان 

را به آنها پرداخت کند. 
آخوندی عصر پنجشنبه در جلسه ستاد مدیریت بحران 
استان کرمانشاه که در ثلاث باباجانی برگزار شد، گفت: بر اثر 
برآورد بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در زلزله بزرگ کرمانشاه 

30 هزار و 500 واحد مسکونی دچار خسارت شده است.
وی اظهــار کرد: با توجه بــه آمادگی هایی که تاکنون 
ایجاد شده، امیدواریم بخش اعظمی از کار بازسازی مناطق 

زلزله زووبزده کرمانشاه تا یک سال آینده به اتمام برسد.
وزیر راه و شهرســازی با بیان اینکه مردم محور اصلی 
بازسازی مناطق زلزله زده هستند، عنوان کرد: ما نمی توانیم 
قیومیت مردم در بازسازی و ایجاد اسکان موقت را بر عهده 
بگیریم از این رو دولت هر نوع کمکی که نیاز باشد در اختیار 

زلزله زده ها قرار می دهد.
وزیر راه و شهرســازی با بیــان اینکه بخش اعظمی از 
ارزیابی های خسارت ها توسط بنیاد مسکن انجام شده است، 
گفت: در روســتاها سه میلیون تومان برای اسکان موقت و 

پنج میلیون برای اسکان دائم پرداخت می شود.
آخوندی با بیان اینکه میزان کمک هزینه اسکان موقت 
و دائم در شهرها بسته به نوع خسارت متفاوت است، اظهار 
داشت: در حوزه اســکان موقت روستاها اختیار را به مردم 
داده ایم؛ آنان می توانند هزینه ها را دریافت کنند و یا براساس 
قراردادی که بنیاد مســکن قراردادی با سپاه بسته است از 

کانکس استفاده کنند.
وزیر راه و شهرســازی در پایان با بیان اینکه امیدواریم 
هرچه زودتر کار آواربرداری مناطق زلزله زده به اتمام برسد، 
عنوان کرد: براســاس اعلام بنیاد مسکن انقلاب اسلامی از 
امروز آمادگی لازم برای پرداخت کمک هزینه های اســکان 

موقت به مردم وجود دارد.
چادرهای اهدایی جوابگوی نیازهای 
زلزله زدگان در فصل سرما نیست 

استاندار کرمانشاه با بیان اینکه مرحله اسکان اضطراری 
زلزله زدگان استان به پایان رسیده، گفت: چادرهای اهدایی 

جوابگوی نیازهای مردم زلزله زده در فصل سرما نیست. 
هوشنگ بازوند در نشست مدیریت بحران استان که با 
حضور وزیر راه و شهرســازی و رئیس  بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی در فرمانداری ثلاث باباجانی برگزار شد، اظهار داشت: 
مرحله اسکان اضطراری به پایان رسیده و در مرحله اسکان 
موقت هســتیم و به دلیل سردسیر بودن منطقه چادرهای 
اهدا شــده جوابگو نخواهند بود بنابراین نیازمند تسریع در 

روند ایجاد مسکن های موقت هستیم.
وی اضافه کرد: ســاختمان های دولتی متعددی در این 
زلزله آسیب دیده اند که بازسازی آنها نیازمند کمک وزارت 
راه و شهرسازی است و در آستانه تنظیم بودجه 97 باید در 

ردیف های ملی گنجانده شوند.

وی ادامه داد: رئیس  جمهوری دســتور اختصاص یک 
ردیف بودجه مســتقل برای بازســازی مناطق زلزله زده را 
به ســازمان مدیریت و برنامه ریزی داده اند که برای تصویب 
به مجلس ارائه می شــود. البته این کافی نیست و ما باید از 

ردیف های ملی هم برای بازسازی استفاده کنیم.
استاندار کرمانشاه عنوان کرد: راه های مواصلاتی جوانرود 
به ثلاث به شــدت آسیب دیده و جاده اسلام آباد به سرپل 

ذهاب نیز خسارت دیده است. 
بازوند با بیان اینکه راه مواصلاتی ازگله به تازه آباد ثلاث 
نامناســب است و نیازمند بازسازی و حذف پیچ های حادثه 
ساز است، عنوان کرد: تونل سیاه طاهر در مسیر جوانرود به 
ثلاث ردیف ملی دارد و نیازمند گنجانده شــدن در موافقت 

نامه ها توسط وزارت راه و شهرسازی است.
کانکس و چراغ برقی نیاز اصلی زلزله زدگان کرمانشاه 
جانشین ستاد مدیریت بحران استانداری کرمانشاه یکی 
از مهم ترین نیازهای فعلی زلزله زدگان اســتان را کانکس و 
چراغ برقی اعلام کرد و از مردم و خیرین خواســت اگر بنا 
به کمک به زلزلــه زدگان دارند در زمینه تامین این 2 قلم 

کالا اقدام کنند. 
مجتبی نیک کردار افزود: تامین کانکس برای اســکان 
زلزله زدگان را در دســتور کار قــرار داده ایم و از خیران هم 
درخواســت می کنیم کمک های خود را به سمت خریداری 

اقلام مورد نیاز مانند کانکس و چراغ برقی سوق دهند. 
وی اظهار کرد: بنیاد مســکن گزینه هایی برای اسکان 
موقت زلزلــه زدگان اعلام کرده و مــردم در انتخاب نحوه 
اسکان که در کانکس و یا اتاقک های 12 متری اسکان یابند 

مختار هستند.
وی گفت: بنیاد مســکن متولی اسکان در مناطق زلزله 
روســتایی اســت و مردم با هماهنگی بنیاد می توانند برای 
محل اسکان موقت خود تصمیم گیری کنند و بنیاد مسکن 

نیز حمایت می کند. 
وی همچنیــن گفت: هر خانــواده ای هم که تمایل در 
کانکس اســکان موقت دارد، کانکس برای آنها تهیه و نصب 

می کنیم.
او سردســیر بودن، کوهستانی بودن، دورافتاده بودن و 
خانواده هایی که سرپرست خانوار یا یکی از اعضای خانواده 
را از دست داده اند را در اولویت واگذاری کانکس اعلام کرد 
و گفت: کانکس ها را براســاس این اولویت ها در روســتاها 

توزیع می کنیم. 
جانشین ستاد مدیریت بحران استانداری کرمانشاه در 
ادامه گفت: برای نحوه تهیه کانکس ها و نصب آنها در مناطق 
زلزله زده با قرارگاه شــهید جعفری مستقر در کرمانشاه در 

حال مذاکره هستیم.
وی اما گفت که مردم می توانند کانکس ها را خریداری 
و با هماهنگی ســپاه که متولی ساماندهی مناطق زلزله زده 

روستایی است در اختیار مردم این مناطق قرار دهند. 
او یکی دیگر از نیازهای فعلی مردم مناطق زلزله زده را 
چراغ های برقی 500 واتی دانست و گفت: با توجه به سردی 
هوا و نبود امکانات گرمایشــی از مردم و خیرین درخواست 
تهیــه چراغ های برقی را داریم کــه می توانند آن را تحویل 

هلال احمر دهند.
تولید کانکس برای زلزله زدگان 

رئیس  ســازمان آموزش فنی و حرفه ای کشــور از آغاز 
ارســال 94 کانکس به مناطق زلزلــه زده خبر داد و گفت: 
نخســتین کانکس تولید شــده در مرکز سر پل ذهاب روز 

پنجشنبه تحویل زلزله زدگان خواهد شد. 
»سلیمان پاک سرشت« گفت: به منظور ایجاد کارآفرینی 
برای ساکنان منطقه زلزله زده خط تولید کانکس را در این 

منطقه راه اندازی می کنیم.
وی اظهار کرد: از نیروهای بومی برای ســاخت کانکس 

جهت ایجاد اشتغال پایدار در منطقه استفاده می شود و خط 
تولید کانکس به صورت شبانه روزی در منطقه سر پل ذهاب 

آغاز شده است.
پرداخت 1۰۰ میلیون ریال کمک بلاعوض

 به خانواده های زیرپوشش بهزیستی
وزیــر کار، تعــاون و کار و رفاه اجتماعــی از پرداخت 
100 میلیون ریال کمک بلاعوض به خانوارهای زیرپوشش 
بهزیســتی که در جریان زلزله اخیر غرب استان کرمانشاه 

دچار خسارت شده اند، خبر داد. 
علی ربیعی در جلسه کارگروه  اشتغال استان کرمانشاه که 
در سرپل ذهاب برگزار شد، از اختصاص درصدی از بودجه  
اشتغال کشور به زلزله زدگان غرب استان کرمانشاه خبر داد.

وی بیان کرد: ســاخت 2 درمانگاه در مناطق زلزله زده 
ظرف کمتر از 2 سال در دستور کار وزارت تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی قرار دارد. 
وی با ضعیف توصیف کردن مدیریرت بحران در کشور، 
اظهار داشت: این یکی از مشکلات اساسی است و باید برای 

رفع آن تمهیداتی اتخاذ شود. 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ادامه داد: برای نگهداری 
از کودکان و ســالمندانی که در جریان زلزله اخیر آســیب 
دیده اند مراکزی در نظر گرفته ایم و یک مرکز توانبخشــی 
نیز برای تعداد زیادی معلول و قطع نخاعی در سرپل ذهاب 

احداث خواهد شد.
بــه گفته ربیعــی، این مراکز ابتــدا در قالب کانکس و 
سپس در شکل بنا احداث خواهند شد تا مشکلات معلولان 

کاهش یابد.
وی گفت: پس از پایان کار بازســازی، باید در شهرهای 
قصرشیرین، سرپل ذهاب و ازگله، مهارت آموزی اقتصادی 

ایجاد کنیم. 
وی گفت: در شهر سرپل ذهاب نیز پس از احداث مرکز 
توانبخشی، مرکز نگهداری کودکان بی سرپرست نیز احداث 

می شود تا به مردم منطقه خدمت ارائه دهد.
وی ادامه داد: 120 معلول جدید در شهرهای غرب استان 
کرمانشاه زیرپوشش بهزیستی قرار می گیرد و مستمری آبان 

به مددجویان نیز 2 برابر پرداخت می شود.
ربیعی، از اســتقرار 33 مهد کودک کانکسی در مناطق 
زلزله زده غرب استان کرمانشاه خبر داد و گفت: در این مهدها، 

به کودکان وعده غذایی گرم ارائه می شود. 
وی اظهــار کرد: در جریان زلزله اخیر یک هزار و 198 
خانه مددجویان زیرپوشش بهزیستی در سرپل ذهاب تخریب 

شد که برای بازسازی آنها نیز اقدام می شود.
پس لرزه های استان کرمانشاه

 به 8۰8 مورد رسید 
مسئول شــبکه لرزه نگاری استان کرمانشاه گفت: پس 
از وقوع زمین لرزه بزرگ 7/3 ریشــتری 21 آبان ماه جاری، 
تاکنــون 808 پس لــرزه در نقاط مختلف اســتان به ثبت 

رسیده است.  
فرهــاد فروزی اظهار کــرد: از این تعداد پس لرزه ها که 
تا ســاعت 8 و 30 دقیقه صبح دیروز به ثبت رسیده است، 

38 مورد، چهار ریشتر و یا بیش از آن قدرت داشته است.
وی ادامه داد: از ســاعت 23 شــب جمعــه تا 8و 30 
دقیقه صبح دیروز نیز شاهد وقوع 14 پس لرزه در شهرهای 

قصرشیرین، سرپل ذهاب، تازه آباد و کوزران بوده ایم.
فروزی یادآوری کرد: بزرگترین این پس لرزه ها ساعت 
 23و 45 دقیقه شب جمعه با قدرت سه ریشتر در قصرشیرین 

اتفاق افتاده است.
وی در پایــان گفت: بــا توجه به قدرت بــالای زلزله 
اصلی، احتمالا تا پایان ســال جاری همچنان شــاهد وقوع 
پس لرزه ها باشــیم، هرچند به مــرور از تعداد و قدرت آنها 

کاسته خواهد شد.

کمیته امداد 6 هزار واحد مسکونی 
در مناطق زلزله زده کرمانشاه می سازد

مدیر کل تعزیرات حکومتی استان تهران گفت: 
با تصمیم هایی که در اتاق اصناف ایران گرفته شده 
قیمت نان در تهران ۳2 درصد افزایش یافته است 

نه 15 درصد.
محمد محمدی به خبرگزاری صداوسیما  گفت: بر 
اساس مصوبه تنظیم بازار کشور قیمت نان باید حداکثر 
15 درصــد و آن هم به طور اختیاری افزایش پیدا کند، 
یعنی اگر لازم اســت در استان ها این اتفاق بیفتد باید 
حداکثر 15 درصد از قیمت های مصوب ســال 1393 

بیشتر شود.
محمدی افزود: آنچه در تهران رخ داده این اســت  
که علاوه بر افزایش 15 درصدی قیمت نان وزن چانه یا 
خمیر نان را هم نســبت به سال 1393 کاهش داده اند 
و با بررسی دقیق به این نتیجه می رسیم که با کاهش 
وزن چانه و افزایش 15 درصدی قیمت به طور میانگین، 

قیمت نان حدود 32 درصد افزایش یافته است.
 وی اظهار داشــت: مصوبه افزایــش قیمت نان بر 
افزایش اختیاری قیمــت آن دلالت دارد نه اینکه وزن 

نان هم کمتر شود.
عضو هیئت مدیره انجمن حمایت از حقوق مصرف 
کنندگان ادامه داد: حتی وزن هایی که در سال 1393 
مصوب شــده، از استاندارد هم  کمتر است و برای نمونه 
وزن خمیر نان سنگک در گذشته 750 تا 800 گرم بود 
و در مصوبه سال 1393 هم 667 گرم تعیین شد اما در 

مصوبه اخیر آن را 560 گرم تصویب کردند.
محمــدی تصریح کــرد: این در واقع نان ســنگک 
نیســت و اکنون که مردم از برخی نانوایی ها نان بزرگ 
طلب می کنند، در واقع قبلا نان با اشــین اندازه عرضه 

می شده است.
وی افزود: آنچه به مردم اطلاع رســانی می شود با 

آنچه در واقعیت اتفاق افتاده متفاوت اســت و ما انتظار 
داریم که مسئولان به مردم اطلاعات غیرواقعی ندهند و 

مردم را گمراه نکنند.
مدیرکل تعزیرات حکومتی اســتان تهران در پاسخ 
به ســوالی مبنی بر اینکه چرا افزایــش قیمت نان در 
شهر تهران به اصناف سپرده شده است، گفت: قرار شد 
در اســتان ها، ســتاد تنظیم بازار به ریاست استانداران 
تصمیم گیری کند و در شهرستان های استان تهران هم 
همین روال برقرار اســت اما در شهر تهران، اختیار را به 

اتاق اصناف ایران سپرده اند .
محمدی با بیان اینکه مــا به دنبال حقوق مصرف 
کننده هســتیم و البته معتقدیم حقــوق نانوا هم باید 
رعایت شــود،گفت: اکنون در تهران نانوایی هایی وجود 
دارد که با وجود اینکه سهمیه آرد دولتی ندارند، اما نان 

را به قیمت دولتی می فروشند.

مدیر کل تعزیرات حکومتی استان تهران:

قیمت نان را ۳۲ درصد افزایش داده اند نه ۱۵ درصد
 جانشــین پلیس راه استان همدان گفت: جاده 
کوهستانی همدان - تویسرکان )از مسیر گنجنامه( 
به علت ریزش برف و نبود امکان برای بازگشــایی 
آن و احتمال بالای بروز سوانح تا فروردین ماه سال 

آینده بسته شد
سرهنگ سعید اســماعیلی در گفت و گو با ایرنا افزود: 
جاده گنجنامه - تویســرکان 35 کیلومتر و نسبت به جاده 
همدان - جوکار - تویسرکان کوتاه تر است به همین علت 

شاهد استقبال رانندگان برای تردد از این مسیر هستیم. 
وی اضافه کرد: مســیر گنجنامه - تویســرکان دارای 
شیب های تند، پیچ های خطرناک و پرتگاه های خطرآفرین 
است و هرساله با نزدیک شدن به فصل زمستان این مسیر 
با اســتفاده از نیوجرسی یا ریختن چند تن خاک مسدود 
می شود. جانشــین پلیس راه اســتان همدان اظهار کرد: 
شــهروندان می توانند به جای جاده گنجنامه - تویسرکان، 
از مســیر جایگزین همدان - جوکار- تویسرکان و بالعکس 
برای تردد استفاده کنند. سرهنگ اسماعیلی درباره ضرورت 
مسدود شدن این مسیر گفت: با توجه به کم عرض بودن جاده 
و نبود شانه خاکی مناسب نمی توان با استفاده از خودروهای 

راهداری این مسیر را در فصل زمستان پاکسازی کرد. 
وی ادامه داد: در چنین شــرایطی اگر حادثه ای برای 
خودرویــی رخ دهد امکان امدادرســانی نیــز وجود ندارد 
بنابراین برای پیشگیری از بروز هر گونه خطری، این مسیر 
با نزدیک شدن به فصل زمستان مسدود شده و در فروردین 
ماه با ذوب شــدن برف ها و گرم شدن سطح زمین دوباره 

بازگشایی می شود. 
برف راه ارتباطی2۰ روستای الیگودرز را بست

همچنین رئیــس  اداره راهداری الیگودرز گفت: بارش 
برف علاوه بر سفیدپوش کردن شهرستان، موجب قطع راه 

ارتباطی بیش از 20 روستا با مرکز شهرستان شد.
مجید گودرزی با بیان اینکه شــب پنج شنبه گذشته 
گردنه گله بادوش و فرسش در این شهرستان مسدود شده 
بودنــد، افزود: با تلاش ماموران راهداری این محورها صبح 

پنج شنبه بازگشایی شدند.
حمیدرضا غلامی مدیر جهاد کشــاورزی شهرستان 
الیگودرز نیز گفت: شــب گذشــته بســیاری از باغ های 
شهرســتان بر اثر بارش برف دچار خسارت شد که میزان 
دقیق خسارت در حال بررسی است.بارش برف که از عصر 
روز چهارشنبه در این شهرستان آغاز شده بود و تا بامداد 
پنجشنبه ادامه داشت ، موجب شکسته شدن شاخ و برگ 

درختان نیز شد.

برف جاده گنجنامه - تویسرکان را
تا فروردین سال آینده 

مسدود کرد

سرویس شهرستانها:
ماموران انتظامی کرمان و هرمزگان طی 2 عملیات 
جداگانه موفق شدند 11۰۰ کیلوگرم انواع موادمخدر 

را کشف و دو سوداگر مرگ را به هلاکت برسانند.
 فرمانــده انتظامي اســتان کرمان از کشــف یک تن 
و110کیلوگرم مواد مخدر در درگیری مسلحانه با سوداگران 

مرگ خبر داد. 
سرتیپ »رضا بني اســدي فر« گفت: ماموران پلیس 
مبارزه با مــواد مخدر این فرماندهي با انجام یک ســری 
اقدامات اطلاعاتی و فنــی دریافتند گروهی از قاچاقچیان 
قصد دارند محموله ای از مواد مخدر را به صورت مسلحانه 
از محورهای مواصلاتی »بم، گلباف، شهداد، سیرچ« عبور 
دهند که شناسایی ودستگیری قاچاقچیان به صورت ویژه 
در دستور کار قرار گرفت.وی افزود: در این راستا دو اکیپ 
از ماموران عملیات ویژه پلیس مبارزه با مواد مخدر استان 
بــه محورهای مورد نظر اعزام  وپــس از کنترل ومراقبت 
وگشت زنی هدفمند نهایتا 2 دستگاه خودرو پژو پارس که 
اســکورت خودرو پژو405حامل مواد بودند را مشاهده و با 
هوشیاری اقدام به برپایی ایست بازرسی در محور »سیرچ-

کرمان«کردند که راننده خودروها به ایست ماموران توجهی 
نکرده و قبل از رسیدن به ایست بازرسی به سمت روستاهای 

اطراف تغییر مسیر دادند.

وی خاطرنشــان کرد: ماموران به تعقیب قاچاقچیان 
پرداختند که در درگیری مسلحانه و آتش گسترده ماموران، 
قاچاقچیان با استفاده از تاریکی شب و شرایط منطقه با رها 

کردن خودروحامل مواد مخدراز محل متواری شدند.
همچنین فرمانده مرزبانی استان هرمزگان از کشته شدن 
دو قاچاقچی مواد مخدر در درگیری مســلحانه با مرزبانان 

این استان خبر داد.
سرهنگ علی اصغر خرم روی افزود: ماموران اداره مبارزه 
با موادمخدر این فرماندهی پس از کســب خبری مبنی بر 
ورود یک محموله مواد مخدر از طریق دریا به سمت سواحل 

استان، به محل اعزام شدند.
وی افزود: ماموران هنگام گشت زنی در نقطه اعلامی، 
یک فروند شناور تندرو حامل مواد مخدر را مشاهده کردند 
که خدمه شــناور قاچاقچیان، بلافاصله پس از مشــاهده 
ماموران، با تیراندازی به ســمت آنان درگیری مسلحانه را 
آغاز کردند.ســرهنگ خرم روی ادامه داد: در این درگیری 
مسلحانه، در اثر تیراندازی مرزبانان استان، شناور قاچاقچیان 
منهدم شد و 2 نفر از سوداگران به هلاکت رسیدند و یکی 
از مرزبانان اســتان نیز از ناحیه دســت بر اثر اصابت گلوله 

قاچاقچیان زخمی شد.
به گفته سرهنگ خرم روی مقدار تقریبی 800 کیلوگرم 
موادمخدر از نوع تریاک نیز همراه با شناور منهدم شده است.

کشف ۱۱00 کیلو موادمخدر
 و هلاکت دو قاچاقچی

مدیرعامل بانک خون رویان گفت: تاکنون 85 
هزار نمونه از سلول های بنیادی و خون بند ناف از 

سراسر کشور ذخیره سازی شده است. 
مرتضی ضرابی در حاشــیه نشست تخصصی تبیین 
اهمیت ذخیره ســازی بند ناف و ســلول های بنیادی در 
بیمارستان حضرت ولیعصر )عج( مشگین شهر به خبرنگار 
ایرنا افزود: از این تعداد 20 نمونه منجر به پیوند شده است. 
وی بیان کرد: ســلول های بنیــادی و خون بند ناف 
ذخیره شــده معمولا در بیماری های دارای منشأ خونی 
از جمله تالاسمی ، انواع سرطان های خون ، بیماری های 
نقص سیســتم ایمنی و کم خونی هــای مادرزادی مورد 

استفاده قرار می گیرد.
وی گفت: اخیرا با تلاش محققان داخلی 2 کارآزمایی 
بالینی در موسســه رویان تعریف شــده که در صورت 
موفقیت برای نخســتین بار در کشــور از بند ناف خون 
برای بهبود بیماری های غیر خونی از جمله فلج مغزی و 

اوتیسم استفاده خواهد شد.
او اضافه کرد: برای دسترســی خانواده ها به امکانات 
بانک خون از ســال 1384 تاکنون 29 مرکز در مناطق 

مختلف کشور راه اندازی شده است. 

مدیرعامل بانک خون رویان خبر داد

استفاده از بند ناف
 برای بهبود بیماری های

فلج مغزی و اوتیسم

رئیس  کمیته امداد امام خمینی)ره(


